

CITTA' DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 162

del 18.10.2008

O G G E T T O

Variazione di Bilancio 2008 per maggiore entrata, economia di spesa e Prelevamento dal Fondo di Riserva.

L'anno duemilaotto, il giorno diciotto del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

AZZOLLINI	Antonio	- SINDACO	- Presente
UVA	Pietro	- ASSESSORE	- Presente
PETRUZZELLA	Pantaleo	- ASSESSORE	- Presente
CORRIERI	Domenico	- ASSESSORE	- Presente
LA GRASTA	Giulio	- ASSESSORE	- Presente
SPADAVECCHIA	Vincenzo	- ASSESSORE	- Presente
SPADAVECCHIA	Giacomo	- ASSESSORE	- Presente
TAMMACCO	Saverio	- ASSESSORE	- Presente
CAPUTO	Mariano	- ASSESSORE	- Presente
ROSELLI	Luigi	- ASSESSORE	- Presente
MAGARELLI	Mauro Giuseppe	- ASSESSORE	- Presente

Presiede: **Azzollini Antonio – Sindaco**

Vi è l'assistenza del **Segretario Generale, dott. Michele Camero.**

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23/04/2008, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 2008;
- Rilevato che
- l'andamento della riscossione sia per autoliquidazione sia in riferimento all'esito delle attività di accertamento così come riportato nella nota di prot. n.331 del 13/10/2008 del dirigente Settore Tributi evidenzia una maggiore entrata di € 120.000,00 per maggior gettito dell'Imposta Comunale sugli immobili (I.C.I.) riferibile contabilmente al capitolo di entrata n.21 denominato "Riaccertamento ICI";
- Ritenuto che non essendo, le suddette risorse, state previste nel Bilancio 2008 occorre provvedere, con urgenza, alle variazioni di entrata per un importo di euro **110.000,00** al capitolo n.21 "Riaccertamento ICI";
- Rilevato che il Dirigente del Settore Socio Educativo ha evidenziato, con note n. 683/S del 17/09/2008 e n. 842/S del 2/10/2008 la necessità di impinguare diversi Capitoli di spesa che risultano insufficienti al fine di raggiungere le finalità sino al 31 dicembre 2008 nonché di ridurre alcuni Capitoli di spesa per economia di spesa accertata ed in particolar modo di:

a) Rimpinguare i seguenti capitoli:

- Cap31560" Assistenza economica ordinaria e straordinaria per euro 110.000,00;
- Cap. 21020 "Acquisto beni consumo mense" per € 20.875,00;
- Cap. 29240"Acquisto beni consumo asili nido" per € 10.000,00;
- Cap. 3117 2"Servizio civico" per € 20.000,00;

b) Ridurre si seguenti capitoli:

- capitoli n.21240" Trasporto scolastico" per € 12.345,00
- capitolo n. 31232 "Assistenza scolastica alunni disabili" per € 18.530,00;

Vista la nota di prot. n.512 del 13/10/2008 con cui il Dirigente del Settore Territorio chiede di rimpinguare con estrema urgenza di **euro 3.074,00** il capitolo 13350 "Canoni demaniali" tenuto conto della nota dell'Agenzia del Demanio , pervenuta in data 07/10/2008, che impone la trasmissione entro e non oltre il 20/10/2008 dell'attestazione di versamento dei canoni demaniali marittimi dovuti, onde scongiurare l'attivazione del procedimento coattivo ex comma 274 art.1 legge 311/2004;

Ritenuto pertanto, di prelevare dal Fondo di Riserva la somma complessiva di euro **23.074,00**;

Considerato che dopo l'adozione del presente provvedimento il Fondo di Riserva relativo all'esercizio 2008 presenta la seguente situazione contabile :

Stanziamiento definitivo	€ 88.362,70
Utilizzo del presente provvedimento	€-23.074,00
Stanziamiento netto residuo	€65.288,70

Considerato che è necessario provvedere ad effettuare variazioni in aumento dei capitoli riguardanti rispettivamente il tit. VI dell'entrata "Entrata per c/terzi" cap. 3030 denominato "Ritenute al personale contributi INPS" il iti.IV della spesa "Servizi per conto terzi" cap. 70160 denominato "Versamenti contributi INPS" per € **20.000,00**;

Considerato che dovendo procedere per l'anno in corso alla stipula di nuovi contratti , occorre rimpinguare i corrispondenti capitoli di entrata e spesa riguardanti i diritti di segreteria e cioè il capitolo di entrata n.301 denominato "Diritti di rogito" per € **17.675,00** e cap. spesa n. 11080 denominato " Rogito di Segretario"per euro 12.675,00 ed n. 11320 denominato " Diritti di Segreteria" per euro 5.000,00;

- visto l'art. 175 del D. L.vo n. 267 del 18/08/2000;
- considerato che per ciò che riguarda il prelevamento dal Fondo di Riserva, la presente deliberazione sarà comunicata all'Organo Consiliare ai sensi dell'art.166 comma 2 del T.U.E.LL e dell'art.38 del vigente regolamento di contabilità;
- considerato che , per ciò che riguarda la variazione di bilancio, il parere del Collegio dei Revisori dei Conti espresso ai sensi dell'art. 239 – comma 1 lett. B) – del D. L.vo n. 267/2000 verrà allegato alla ratifica della presente deliberazione;
- visti i pareri favorevoli sulla presente proposta di deliberazione espressi dal Dirigente del Settore Socio Educativo e dal Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi dell'art. 49 – comma 1 – del D. L.vo n. 267/2000;
- con voti unanimi espressi nei modi di legge.

Delibera

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato:

1. Di apportare al Bilancio di previsione 2008 ed al Bilancio pluriennale 2008/2010, per le ragioni esposte nella premessa, le variazioni di cui agli allegati "A1" e "A2" che formano parte integrante e sostanziale del presente atto,;
 2. Di dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio di Bilancio 2008.
 3. Di dare atto che con l'adozione del presente provvedimento le risultanze finali del Bilancio di competenza 2008 corrispondono a quanto illustrato nell'allegato "C".
 4. Disporre che nel PEG 2008 siano iscritti e variati i corrispondenti capitoli di entrata e spesa indicati nell'allegato "B";
 5. Di dare atto che dopo l'adozione del presente provvedimento il Fondo di Riserva relativo all'esercizio 2008 presenta la seguente situazione contabile :
- | | |
|--|--------------------|
| 6. Stanziamiento definitivo | € 88.362,70 |
| 7. Utilizzo del presente provvedimento | €-23.074,00 |
| 8. Stanziamiento netto residuo | € 65.288,70 |

9. Di dare atto per ciò che riguarda il prelevamento dal Fondo di Riserva, la presente deliberazione sarà comunicata all'Organo Consiliare ai sensi dell'art.166 comma 2 del T.U.E.LL e dell'art.38 del vigente regolamento di contabilità;
10. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio Comunale entro 60 giorni dalla data di adozione della stessa, ai sensi dell'art. 42 – comma 4 – del T.U.EE.LL. previa acquisizione del parere dei Revisori dei Conti.
11. Di dare atto che la presente variazione non modifica le condizioni per il raggiungimento del Patto di Stabilità 2008;
12. Di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, al Collegio dei Revisori dei Conti, al presidente del Consiglio Comunale ed all'U.O. Contabilità e Bilancio.
13. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Ottavia Antonucci
14. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del T.U.EE.LL..